
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  18.12.2024 г. № 86
             г. Семилуки

О  применении мер ответственности
к  депутатам  Совета  народных  депутатов 
Семилукского  муниципального  района  7 
созыва

В соответствии со ст. 40  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской Федерации», Законом Воронежской области от 02.06.2017 № 45-
ОЗ «О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных 
муниципальных  должностей  и  должностей  муниципальной  службы,  и 
лицами,  замещающими  указанные  должности  в  органах  местного 
самоуправления  муниципальных  образований  Воронежской  области, 
сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах 
имущественного  характера»,  с  «Положением  о  порядке  рассмотрения 
вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению 
лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулирования конфликта 
интересов»  утвержденным  решением  Совета  народных  депутатов 
Семилукского муниципального района № 66 от 23.12.2019 г., с «Порядком 
принятия  решения  о  применении  мер  ответственности  к  депутату,  члену 
выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу 
местного  самоуправления,  представившим  недостоверные  или  неполные 
сведения  о  своих  доходах,  расходах,  о  имуществе  и  обязательствах 
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об 
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих 
супруги(супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  Если  искажение  этих 
сведений  является  несущественным»  утвержденным  решением  Совета 
народных  депутатов  Семилукского  муниципального  района  №  65  от 



23.12.2019 г.,  рассмотрев Представление Прокуратуры Семилукского района 
от 27.09.2024 г. № 2-2-2024 «Об устранении нарушений законодательства о 
противодействии  коррупции»  и  на  основании  протокола  комиссии  по 
соблюдению  требований  к  должностному  поведению  и  урегулированию 
конфликта  интересов  от  10.12.2024  г.  №  2  Совет  народных  депутатов 
Семилукского муниципального района

РЕШИЛ:

1. За  ненадлежащее  исполнение  депутатом  Белоусовым  С.А.  своих 
должностных обязанностей депутата, выразившихся в представлении недо-
стоверных и (или) неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера за 2022 год,  учитывая,  что, дан-
ное нарушение признано комиссией несущественным, применить к депутату 
Белоусову С.А.  меру ответственности в виде предупреждения.

2. За ненадлежащее исполнение депутатом Воротынцевым А.А.  своих 
должностных обязанностей депутата, выразившихся в представлении  недо-
стоверных и (или) неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера за 2022 год,  учитывая,  что, дан-
ное нарушение признано комиссией несущественным, применить к депутату 
Воротынцеву А.А. меру ответственности в виде предупреждения.

3. За  ненадлежащее исполнение депутатом Жуком С.Л.   своих долж-
ностных обязанностей депутата, выразившихся в представлении   недосто-
верных и (или) неполных сведений о доходах,  расходах,  об имуществе и 
обязательствах имущественного характера за 2022 год,  учитывая,  что, дан-
ное нарушение признано комиссией несущественным, применить к депутату 
Жуку С.Л. меру ответственности в виде предупреждения.

4. За ненадлежащее исполнение депутатом Сидоренко Е.В. своих долж-
ностных обязанностей депутата, выразившихся в представлении   недосто-
верных и (или) неполных сведений о доходах,  расходах,  об имуществе и 
обязательствах имущественного характера за 20222 год, учитывая, что, дан-
ное нарушение признано комиссией несущественным, применить к депутату 
Сидоренко Е.В. меру ответственности в виде предупреждения.

5. За  ненадлежащее  исполнение депутатом  Торко  Ю.В.  своих  долж-
ностных обязанностей депутата, выразившихся в представлении   недосто-
верных и (или) неполных сведений о доходах,  расходах,  об имуществе и 



обязательствах имущественного характера за 2022 год,  учитывая,  что, дан-
ное нарушение признано комиссией несущественным, применить к депутату 
Торко Ю.В. меру ответственности в виде предупреждения.

6. Депутатам Совета народных депутатов Семилукского муниципально-
го района учесть требования антикоррупционного законодательства и не до-
пускать  нарушений при очередном предоставлении сведений   о  доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Семилукского
муниципального района                                                              А.В. Акульшин



         С решением «О применении мер ответственности к депутатам Совета 
народных депутатов Семилукского муниципального района 7 созыва»
от 18.12.2024 г. № 86__ ознакомлен:

№
№

ФИО депутата подпись

1. Белоусов С.А.

2. Воротынцев А.А.

3. Жук С.Л.

4. Сидоренко Е.В.

5. Торко Е.В.


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от 18.12.2024 г. № 86
	г. Семилуки

